
 

   
 

 

LIBERECKÝ KRAJ SOBĚ 

Platforma na podporu regionálních výrobců 

 

1. KATEGORIE PODPOROVANÝCH REGIONÁLNÍCH VÝROBCŮ 
 

♦ Nositelé regionálních značek s provozovnou a sídlem na území Libereckého kraje: 
REGIONÁLNÍ PRODUKT ČESKÝ RÁJ, REGIONÁLNÍ PRODUKT JIZERSKÉ HORY, 
REGIONÁLNÍ PRODUKT LUŽICKÉ HORY A MÁCHŮV KRAJ A KRKONOŠE ORIGINÁLNÍ 
PRODUKT 

♦ Nositelé krajských ocenění Výrobek roku Libereckého kraje a Regionální potravina 
Libereckého kraje 

♦ Nositel tradice lidových řemesel 
♦ Mistr tradiční rukodělné výroby 
♦ Členové sítě Křišťálové údolí 
♦ Ostatní malí producenti 

Nositelé regionálních značek nebo dalších ocenění splňují kritéria daná příslušnými 
certifikačními autoritami a komisemi. Ostatní zájemci o zařazení do projektu Liberecký kraj 
sobě podléhají níže uvedeným základním kritériím. 

 

2. OSTATNÍ MALÍ PRODUCENTI – KRITÉRIA 

 

Pokud výrobce/provozovatel není nositelem některé regionální značky, krajského ocenění 
nebo členem Křišťálového údolí a chtěl by se začlenit do podpory projektu LK sobě, bude 
postupováno podle následujících kritérií. 

 

Kategorie regionální výrobek/výrobce 

 

Musí splňovat vždy: 

➢ Původ výrobku v Libereckém kraji (výrobce je fyzická nebo právnická osoba s 
provozovnou a možností prodeje v regionu) 

➢ Velikost podniku – mikro podnik nebo malý podnik – do 50 zaměstnanců 
➢ Vazba na koncového zákazníka – prodej přímo koncovému zákazníkovi v Libereckém 

kraji (nezáleží, zda přes prodejnu nebo e-shop) 



   
 

2 

➢ Jedinečnost plynoucí ze vztahu k regionu Libereckého kraje: tzn. originalita produkce 
a výjimečná kvalita (např. originální kolekce/design, motiv regionu, originální 
zpracování nebo jiná výjimečná vlastnost, výrobky chráněných dílen, výrobce nebo 
produkt je držitelem některých dalších ocenění či certifikací jako BIO, ISO 1400:2005 
apod.) 

 

Kategorie zážitek 

 

Musí splňovat vždy: 

➢ Původ výrobku v daném Libereckém kraji (výrobce je fyzická nebo právnická osoba s 
provozovnou a možností prodeje v regionu) 

➢ Velikost podniku – mikro podnik nebo malý podnik – do 50 zaměstnanců 
➢ Vazba na koncového zákazníka – prodej přímo koncovému zákazníkovi v Libereckém 

kraji (nezáleží, zda přes prodejnu nebo e-shop) 

 

Dále splňuje variantně dle typu zážitku: 

➢ Zážitek spojený s regionální výrobou, exkurze do výroby, možnost zažít a vyzkoušet 
výrobu “na vlastní kůži” 

➢ Jedinečnost plynoucí ze vztahu k regionu – zážitek navázaný na místní historii, kulturní 
nebo přírodní unikátnost v regionu, který přímo zprostředkovává zákazníkovi 

 

Kategorie Kde nakoupit 

 

Musí splňovat vždy: 

➢ Kamenná prodejna s pravidelnou otevírací dobou minimálně 3 dny v týdnu je na 
území Libereckého kraje a provozuje ji fyzická nebo právnická osoba 

➢ Velikost podniku – mikro podnik nebo malý podnik – do 50 zaměstnanců 
➢ Vazba na koncového zákazníka – nejedná se pouze o výdejnu e-shopu 
➢ V prodejně lze zakoupit alespoň jeden produkt od minimálně tří výrobců zařazených 

do sítě Liberecký kraj sobě vyjma produktu vlastního. 

 

 

3. DALŠÍ INFORMACE 

Posouzení požadavků nových zápisů je v kompetenci poradního sboru projektu složeného ze 
zástupců certifikačních autorit pro značky regionálního produktu a zástupců regionálních 
výrobců a producentů. Posuzování probíhá průběžně, zpravidla do 14 dnů od obdržení 
požadavku.  

Změny je každý výrobce / poskytovatel zážitků povinen hlásit okamžitě. Možnost aktualizace 
údajů je prostřednictvím webové aplikace. O schválení žádosti budete žadatel vyrozuměn 
prostřednictvím e-mailu a bude mu zaslána Smlouva o spolupráci. 



   
 

3 

 

Jak se přihlásit 

Přihlášení probíhá online prostřednictvím formuláře na webu projektu. Najdete ho ZDE. Do 
formuláře rovnou budete také vkládat své logo a fotografie.  

Další tipy k práci s formulářem najdete ZDE. 

https://www.lksobe.cz/pridat-firmu/
https://www.lksobe.cz/tipy-a-triky/

